МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Новобессергеневка

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06»  апреля  2016г.                               №    24                              с. Новобессергеневка

Об утверждении годового отчета о реализации

муниципальной программы Новобессергеневского
сельского поселения «Развитие физической

культуры и спорта»  за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», распоряжением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 28.10.13 № 98 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», Администрация Новобессергеневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год, утвержденной постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 72 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новобессергеневского
сельского поселения

           В.В.Сердюченко

                                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации

Новобессергеневского сельского поселения

от  06.04.2016г. № 24
Годовой отчет

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год
Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Ответственным исполнителем муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» является Администрация Новобессергеневского сельского поселения.

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 72.

Общий объем финансирования Программы  за 2015 год за счет средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения составляет 161,5 тыс.рублей.

За 2015 год в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» подпрограммы «Развитие физической культуры и  спорта» осуществлялось  приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом путем развития спортивной инфраструктуры, развития видов спорта, направленных на формирование физически и духовно здорового молодого поколения.

Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении № 2 к данному годовому отчету.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включены две подпрограммы:

1. Физическая культура и  спорт в Новобессергеневском сельском поселении.
2.Создание условий для развития физической культуры и спорта .

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм приведены в приложении № 3 к годовому отчету.
Подпрограмма «Физическая культура и  спорт в Новобессергеневском сельском поселении»

В ходе реализации подпрограммы   были выполнены следующие мероприятия:

- приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- уплата взносов за судейство;
-  уплата членских взносов за участие в соревнованиях.
Подпрограмма «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

В рамках реализации подпрограммы проводились мероприятия по   мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.
Раздел 3. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников за 2015 год на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» приведены в приложении № 4 к годовому отчету.
Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Вид нормативно-правового акта
	№ и дата постановления Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Причины изменений

	1.
	Постановление Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	№ 113 от 30.12.2015г.
	Приведение в соответствии с Решением Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2015год  »

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации программы
Таким образом, анализируя  проведенные мероприятия  можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Развитие физической культуры и спорта» является эффективной и  существует целесообразность дальнейшей реализации данной муниципальной программы.

Приложение № 2
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Доля населения Новобессергеневского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

	%
	20
	23
	23

Приложение № 3
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланирован
ные
	достигнутые

	Подпрограмма 1. «Физическая культура и  спорт в Новобессергеневском сельском поселении»

	1.1.
	Физическое воспитание, повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	01.01.
2015
	31.12.
2015
	01.01.
2015
	31.12.
2015
	Увеличение доли жителей Новобессергеневского сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	Увеличилась доля жителей поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, и количество проводимых физкультурных и спортивных мероприятий

	1.2.
	Создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	01.01.
2015
	31.12.
2015
	01.01.
2015
	31.12.
2015
	Повышение степени информированности и уровня знаний различных категорий населения по вопросам физической культуры и спорта
	Увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом

	Подпрограмма 2. «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

	2.1.
	создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	01.01.
2015
	31.12.
2015
	01.01.
2015
	31.12.
2015
	Успешное проведение соревнований  по футболу
	1.

Приложение № 4
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2015 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	238,0
	161,5

	бюджет поселения
	238,0
	161,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Физическая культура и  спорт в Новобессергеневском сельском поселении
	всего
	238,0
	161,5

	бюджет поселения
	238,0
	161,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Физическое воспитание, повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом
	всего
	238,0
	161,5

	бюджет поселения
	238,0
	161,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Создание условий для развития физической культуры и спорта
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.
	Содержание спортивных объектов создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0